de conformidad con lo establecido en el artículo 324 del Código: 

a) Un 34 por ciento del financiamiento público, se distribuirá de manera igualitaria entre 

todas las candidatas y candidatos sin partido al cargo de Jefatura de Gobierno de la 

Ciudad de México, el cual equivale a $1,336,400.17 (un millón trescientos treinta y 

seis mil cuatrocientos pesos 17/100 M.N.). 

b) Un 33 por ciento del financiamiento público, se distribuirá de manera igualitaria entre 

todas las planillas que se registren para contender en la elección para las Alcaldías, ~ Á 
que asciende a $1,297,094.29 (un millón doscientos noventa y siete mil noventa y J

[...]

cuatro pesos 29/100 M.N.); Y 

c) Un 33 por ciento del financiamiento público, se distribuirá de manera igualitaria entre 

todas las fórmulas de las cándidaturas sin partido al cargo de Diputaciones del 

Congreso de la Ciudad de México, mismo que asciende a $1,297,094.29 (un millón 

doscientos noventa y siete mil noventa y cuatro pesos 29/100 M.N.). 

La administración y comprobación de gastos de campaña y la revisión del origen del 

financiamiento privado; se llevará a cabo conforme a lo dispuesto en el Reglamento 

de Fiscalización del INE y, en su caso, en los términos que acuerde el Consejo

[...]

Que de acuerdo a lo anterior, 10 aspirantes obtuvieron su registro a una candidatura 

sin partido al cargo de Diputación por el principio de mayoría relativa al Congreso de 

la Ciudad de México, en consecuencia y en términos del artículo 324 del Código, a 

cada uno le corresponde la cantidad de $129,709.42 (ciento veintinueve mil 

setecientos nueve pesos 42/100 M.N.), por concepto de financiamiento público para 

gastos de campaña, que es la parte igualitaria en relación con el monto total de 

$1,297,094.29 (un millón doscientos noventa y siete mil noventa y cuatro pesos 

29/100 M.N.) a que tiene derecho el conjunto de las candidaturas sin partido a dicho 

cargo, según lo previsto en el considerando 15, inciso c) de este Acuerdo. 

19. Que en términos del artículo 322, párrafo antepenúltimo del Código, en el supuesto